
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC 

EDITAL Nº 1/2022 - REIT (11.01) 

 23006.000398/2022-43Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 07 de Janeiro de 2022

 (Assinado digitalmente em 07/01/2022 17:30 )
LEONARDO JOSE STEIL

PRO-REITOR(A) - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE (Titular)

PROEC (11.01.08)

Matrícula: 1604147

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttp://sig.ufabc.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1 2022 EDITAL 07/01/2022 3f38e099bd

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Reitoria 

 

 

EDITAL 

 

Homologa o resultado do Processo Seletivo 
Simplificado para contratação de Técnicos 
Especializados em Linguagem de Sinais, objeto do 
Edital n.º 027/2021 

 

O PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO E CULTURA, NO EXERCÍCIO DA REITORIA DA FUNDAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

1. Homologar o resultado final do processo seletivo simplificado para contratação 
temporária de Técnicos Especializados em Linguagem de Sinais de que trata o Edital nº 027/2021 
(Processo 23006.015603/2021-94), de 22 de julho de 2021, publicado no DOU n.º 140, de 27 de 
julho de 2021: 

I – Aprovados em ampla concorrência: 

1º   LUCAS FERREIRA DA SILVA 

2º   ANDERSON RODRIGUES ALVES 

3º   NATALIA RODRIGUES LIMA 

II – Aprovado para vagas eventualmente reservadas a negros: 

1º   ANDERSON RODRIGUES ALVES 

2.  E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente Edital. 

 

 

 

 

LEONARDO JOSÉ STEIL 
Pró-Reitor de Extensão e Cultura 


